
Koncepce rozvoje 

ZŠ Štěchovice
Období září 2018 – září 2024



Zhodnocení současného stavu školy

❑ Plně organizovaná škola

❑ Kapacita školy je 245 žáků a školní družiny 80 žáků

❑ Není školou spádovou pro okolní  obce

❑ Školní budova poskytuje 11 kmenových 6 odborných učeben

❑ Vybavení kmenových učeben: v pěti IAT, v ostatních počítač, projektor, 
plátno

❑ Vybavení odborných učeben: učebna přírodních věd, učebna informatiky, 
dílny, tělocvična a cvičná kuchyňka (problémem je však její velikost), v 
jedné jazykové učebně je IAT

❑ Školní zahrada skýtá omezené možnosti sportovního vyžití na venkovním 
sportovišti, i jako odpočinkové centrum  pro žáky i učitele

❑ Umístění školy – venkov, zdravé životní  prostředí s rozmanitou historií a 
zajímavým přírodním bohatstvím

Mgr. Hana Králíková, březen 2018 2



Zhodnocení podmínek pro rozvoj 

základního školství v městysu 

Štěchovice
❑ Z demografické studie v naší obci vyplynulo, že poroste 

počet dětí školou povinných,  což si vyžádá kapacitní 
navýšení školních prostor

❑ V případě změny financování školství, nárůstu počtu žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami  a požadavku vyučovat v 
menších skupinách nedostatek učeben 

❑ Školní budova a přilehlá zahrada se nacházejí v aktivní 
záplavové oblasti, což znemožňuje přístavbu školy do šíře a 
je neustále vystavena nebezpečí zatopení - po povodních je 
to vždy obrovská finanční zátěž pro zřizovatele

❑ V posledních letech ze strany zřizovatele velká finanční 
podpora (asistent pedagoga v hodně početných třídách, 
podpora vzdělávacích akcí, vybudování nových učeben)

Mgr. Hana Králíková 3



SWOT ANALÝZA

Silné stránky školy

❑ Škola zaměstnává kvalifikované pedagogy (dva z nich, kteří 
získávají kvalifikaci studiem příslušného oboru na VŠ, jsou dle 
zákona považováni za kvalifikované)

❑ Většina zaměstnanců plní své  úkoly s velkým nasazením, někteří 
s nasazením mimořádným  a často nad rámec svých smluvních 
povinností

❑ Velká část pedagogů se velmi iniciativně zabývá svým 
osobnostním a profesním růstem

❑ Všichni zaměstnanci školy se velice zajímají o rozvoj obce a 
školství v ní

❑ Vybavení školních sbírek s učebními pomůckami pro výuku je na 
dost vysoké úrovni

❑ Vybavení odborné učebny přírodovědných předmětů, školní dílny 
a cvičné kuchyňky je nadstandartní, v dnešní době výjimečné

Mgr. Hana Králíková 4



Slabé stránky školy

❑ Umístění budovy v městysu (aktivní záplavová oblast)

❑ Absolutní nevybavenost odborných učeben na výuku cizího

jazyka (jedna učebna úplně bez vybavení, ve druhé je IAT)

❑ Absence sborovny pro celý pedagogický sbor

❑ Nesoulad mezi provozem školní družiny a provozem

zájmových kroužků

❑ Stále nedostačující prezentace činnosti školy na veřejnosti

Mgr. Hana Králíková 5



Příležitosti, které se nabízejí k 

využití

❑ Využívání finančních prostředků z fondů EU, které se čerpají prostřednictvím 
individuálních projektů v rámci OP VK, následně OP VV, jejich vyhlašovatelem 
je MŠMT

❑ Využívání finančních prostředků z vyhlašovaných výzev Ministerstvem financí či 
Ministerstvem pro místní rozvoj

❑ Využívání finanční prostředků z fondů Hejtmana Středočeského kraje opět 
podáváním individuálních projektů

❑ Využívání finančních prostředků z Nadačního fondu ČEZ, a.s., jakožto největší 
firmy sídlící na území našeho městyse

❑ Podchycení a následná podpora aktivity některých rodičů či skupin, 
projevujících zájem pomoci škole při jejím rozvoji

❑ Navázání užší spolupráce s okolními školami a vzájemné předávání  
pedagogických zkušeností k rozvoji osobnostních a profesionálních kvalit 
pedagogů

❑ Pořádání kulturních i vědomostních akcí pro žáky naší  školy a žáky okolních 
škol k navázání přátelských vztahů i k utváření zdravého soutěživého ducha

Mgr. Hana Králíková 6



Nebezpečí a rizika

❑ Častý výskyt záplav a povodní

❑ Nedostatečná přitažlivost Štěchovic pro nové, kvalitní učitele 

(blízkost hlavního města)

❑ Náhlý nárůst počtu dětí školního věku s trvalým bydlištěm v 

naší obci

Mgr. Hana Králíková 7



Škola a zřizovatel

❑ Snaha o zlepšení vzájemné informovanosti mezi vedením 

školy a zastupitelstvem obce o koncepci dalšího rozvoje 

základního školství v naší obce, doposud probíhala 

komunikace hlavně škola – rada obce

❑ Posílení zájmu zastupitelů o běžný chod školy a jejich zpětné 

vazby

Mgr. Hana Králíková 8



Škola a sport

❑ Rozšířit nabídku sportovních možností formou společných
akcí, pořádaných v rámci běžné výuky, např. bruslení,
běžecké lyžování, sjezdové lyžování, návštěvy gymnastických
tělocvičen, aby se staly pravidelnou a nedílnou součástí
vzdělávacího procesu

❑ Stále se snažit získávat ochotné lidi z řad veřejnosti k
rozšíření nabídek sportovních kroužků

❑ Některé školní sportovní náčiní vypůjčovat za mírný poplatek
široké veřejnosti (vybavení na hokej, běžecké lyžování
apod.)

❑ Dále finančně podporovat sportovní akce jako lyžařský
výcvikový kurz pro žáky II. stupně a plavecký výcvik pro žáky
I. stupně (dostupnost pro všechny)

Mgr. Hana Králíková 9



Škola a informační technologie

❑ Zrenovovat IT školy tak, abychom mohli zavést elektronické 

třídní knihy a žákovské knížky

❑ Neustále prohlubovat schopnosti pedagogů v oblasti IT

❑ Po obměně zařízení se zaměřit na jeho častější využívání v 

běžném vyučování

Mgr. Hana Králíková 10



Škola a jazyky

❑ Podporovat rozvoj komunikačních dovedností žáků v cizím 

jazyce formou pobytových zájezdů, jednodenních výletů do 

zahraničí (vždy však s ohledem na možná bezpečnostní 

rizika) a pořádání anglického týdne dvakrát během školního 

roku pro žáky II. stupně, podpořit i zájem o jednu akci s 

rodilým mluvčím i pro žáky I. stupně

❑ Zavést aktivní čtenářský klub (pokud bude možné, tak v 

rámci OP VVV)

❑ Rozšířit spolupráci s místními knihovnami 

❑ Rozšířit nabídku našich knihoven v rámci OP VVV

Mgr. Hana Králíková 11



Škola a environmentální 

vzdělávání

❑ Maximálně podporovat kroužek Badatelé jako pravidelnou 

aktivitu

❑ Vzdělávat naše žáky tak, aby se z nich stali lidé s rozvinutým 

zájmem o přírodu, s touhou ji poznávat a potřebou ji aktivně 

ochraňovat 

❑ Udržovat, efektivně využívat a rozšiřovat naši EKOZAHRADU S 

NAUČNOU STEZKOU

❑ Získat certifikát „Škola udržitelného rozvoje“

Mgr. Hana Králíková 12



Škola a zaměstnanci

❑ Udržet stabilní tým kvalitních lidí, kteří se maximálně snaží o 

rozvoj naší školy

❑ Poskytovat podporu pedagogům, kteří mají velký zájem vést 

mimoškolní aktivity pro žáky školy

❑ Zajišťovat DVPP tak, aby se zvýšila kvalita vzdělávání ve 

všech vzdělávacích oborech

Mgr. Hana Králíková 13



Strategický plán rozvoje městyse 

Štěchovice – oblast základního školství
➢ Zajištění bezpečnosti školy – zamezit vstup nepovolaným osobám – vstup 

na čip, vrátný

➢ Oprava tělocvičny – nová okna, zateplení střechy, klimatizace, výměna 
osvětlení (LED)

➢ Postupná výměna stávajícího osvětlení za LED svítidla (v celé budově 
školy)

➢ Postupná oprava podezdívek a výměna oplocení

➢ Revize střechy – kontrola hřebů a nepropustnosti, zateplení střechy

➢ Revize a  případná generální oprava rozvodů vody, odpadů a elektřiny 
(stáří přes 80 let)

➢ Kompletní rekonstrukce toalet včetně výměny dveří

➢ Postupná výměna žákovského nábytku (cca Kč 5 500,- na jednoho žáka)

➢ Postupná generální oprava podlah od prvního patra výše + výměna 
podlahových krytin

➢ Obnova IT technologií ve třídách i kabinetech, rozšíření o nové typy

➢ Vybudování stabilního zázemí pro školní družinu přístavbou kmenových 
učeben pro možnost navýšení kapacity školy

➢ Zastínění odpočinkových míst na školní zahradě

➢ Zajištění nového zdroje  vytápění školní budovy

Mgr. Hana Králíková


